(1) *Sic!*

(2) *Cancellato: Antelmini.*

(3) *quondam in soprilinea.*

(4) *Cancellato: pro filiis.*

(5) *denariis in soprilinea.*

(6) *Perfecte è cambiato in Perfecti.*

(7) *Cancellato: totam.*

(8) *et pena in soprilinea.*

(9) *Cassidicus in soprilinea.*

Cassidicus Lucensis. Actum Ianue in pontili capituli, die tercio decembris intransis.

66. *Guglielmo di Bobbio contrae una accomandatio con Rolando di Canneto, 4 dicembre 1200.*

Confitetur Wilielmus de Bobio se portare in accomandatione ab Rolando de Caneto peciam .i. albaxii de Lisna, que est cane .vii. et tercia et constat lib. .vii., ad Albenganum ad medietatem proficui. et que pecia vadit medietate ad suam fortunam, et promittit reducere drapum vel denarios in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale usque ad sanctam Mariam Candelariam. Et confitetur quod debet ei dare lib. .iiii. minus den. .xl. ad natale Domini ad (1) octavam natalis Domini proximi, sub pena dupli stipulata. Testes Anselmus taiaor, Hugoconus taiaor. Actum Ianue sub volta Fornarium, die .iiii. decembris intransis.

67. *Guglielmo di Selvano, prete di Caselle, elegge Bertramo chierico di S. Maria di Caselle suo coadiutore, 5 dicembre 1200.*

[fo. 144 r.].

(2) Ego presbyter de Casellis Wilielmus de Selvano et (3) eligo in fratrem et socium Bertramem clericum Sancte Marie de Casellis [ecclesia Sancte] Marie de Sinatio et de Ecclesia Sancti Petri de Silvano et constituo ei pro suis vestibus s . . . annuatim sol. .xxx. den. papiensium, ubicumque sit et quocumque vadat. Et si moratus fuerit apud sol. .xl. pro suis vestibus sicut ecclesia illa dare consuevit suis clericis. Testes Vivianus de Lavania, Albertus (4) de magistro Causa, Armanus de Lavanca, Iohannes de magistro Wilielmo Bellucio. Actum Ianue in pontili canonice Sancti Laurentii, die die (5) .v. decembris intransis, et coram predictis testibus recepit eum in osculopacis.

68. *Dobolo figlio di Donbello contrae una societas con Lanterneto del fu Normanlinino, 5 dicembre 1200.*

Confitetur Dobilus filius Donbelli se portare in societate a Lan-

(1) *Cancellato*: nat.

(2) *Pubblicato anche da GORRINI G., Documenti sulle relazioni fra Voghera e Genova (960-1325), in «Bibl. Stor. Sub.», vol. XLVIII, Pine cio, 1908, doc. XXIII.*

(3) *In soprilinea*: de Casellis, de Selvano et.

(4) *Cancellato*: Iohannes e Albertus *in soprilinea*.

(5) *Sic!*

temineto quondam Normanlinini lib. .x. ian., contra quas ponit de suis lib. .x. ad portum Bonifacium inde Tunesi(m) vel Buceam (1) causa negociandi bona fide. Et si mutaverit viaticum (2) et promittit ei Ianuam vel Lucam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et salvo capitali cuiusque proficuum quod Deus dederit alioquo modo ex quo exierit portum Ianue (3) per medium debent partiri. Juravit super sancta Dei evvangelia predictam societatem et salvare et custodire et augmentare (4) bona fide et sine fraude et reducere vel mittere in potestate eius vel sui certi missi medietatem tocus (5) proficui et capitalis. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .v. decembris intrantis. Testes Restufatus de Brosono (6), Johannes de Molinello.